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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI  

Budowa obwodnicy Grodziska 
wchodzi w kolejny etap. 
Właśnie powstaje rondo  
w Kałęczynie. W związku  
z pracami na ul. Radziejowickiej 
wprowadzono ruch wahadłowy. 

R ozpoczęta pod koniec październi-
ka inwestycja posuwa się dobrym 

tempem. Prace wkraczają właśnie w 
nowy etap. W ciągu drogi wojewódzkiej 
nr 579 w Kałęczynie powstaje rondo. 
W związku z tym na ul. Radziejowickiej 
wprowadzono ruch wahadłowy. No-
wa organizacja ruchu obowiązuje od 
12 stycznia. Zmiany dotyczą odcinka 
drogi od ul. Znajomej do posesji numer 
203 w Kałęczynie. Fragment liczy ok. 
250 metrów. 

Powstające w tym miejscu rondo 
będzie niejako początkiem obwodnicy 
Grodziska. Licząca nieco ponad 7,5 km 
trasa będzie prowadzić od tego punktu 
do węzła Grodzisk Mazowiecki na A2. 
Droga będzie przebiegała przez Kałę-
czyn, Kozery, Kozerki, Wólkę Grodziską 

i Chlebnię. W jej ciągu zaplanowano trzy 
ronda: na przecięciu z ul. Logistyczną 
w strefie przemysłowej Grodziska, z 
ul. Orlicz-Dreszera w Kozerach oraz 
na opisanym powyżej skrzyżowaniu z 
ul. Radziejowicką. Obwodnica będzie 
jednojezdniową trasą z dwoma pasa-
mi ruchu i poboczem po obu stronach. 
Oprócz rond, wykonawca wybuduje 

również dwa inne skrzyżowania, jak 
również trzy mosty oraz drogi serwiso-
we i rowerowe. Przewidziano również 
ustawienie ekranów akustycznych na 
odcinku o długości ok. 1,6 km. W trakcie 
prac trzeba będzie również przenieść 
infrastrukturę podziemną. 

Dziś wahadło, jutro rondo

Prace ruszyły późnią jesienią ubiegłego roku
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Ruszają szczepienia 
dla seniorów

W najbliższy piątek ma się rozpocząć rejestracja na szczepienia dla seniorów, 
którzy skończyli 80 lat

\\\ KRAJ

Od piątku 15 stycznia rozpocznie się rejestracja na szczepienia 
przeciwko COVID-19 dla seniorów. W pierwszej kolejności 
szczepieni będą najstarsi Polacy.    
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\\\ PRUSZKÓW  

Sprawdzamy budżet Pruszkowa 
na 2021 rok. Na inwestycje 
miasto przeznaczy ponad  
127 milionów złotych. 

P andemia koronawirusa wstrzy-
mała wiele działań samorządów i 

wpłynęła na terminy realizacji licznych 
zadań. W tych realiach gminy musia-
ły przygotować budżety na 2021 rok. 
Procedura poprzedzona jest licznymi 
przygotowaniami i analizami. Swoje 
wnioski do budżetu mogą zgłaszać rad-
ni czy też sołtysi. Urzędnicy liczą do-
chody i wydatki, planują i przygotowu-
ją projekt, który trafia do Regionalnej 
Izby Obrachunkowej. Ta wydaje opinię, 
a następnie dokument wraca do rady, 
gdzie poddawany jest pod dyskusję  
i głosowanie.

Dochody Pruszkowa na 2021 r. 
określono na ponad 372 miliony zło-
tych, zaś wydatki mają wynieść blisko 
498,5 miliona. To daje deficyt na po-
ziomie 112 milionów. Dla porównania 
w zeszłym roku miasto planowało do-
chody w wysokości 336 milionów, zaś 
wydatki – 426 milionów.

Pruszków przeznaczy na inwestycje 
127,6 miliona złotych, czyli o blisko 30 
milionów więcej niż rok temu. Zdecy-

dowaną większość kwoty, ponad 63 
miliony, zabezpieczono na zadania z 
zakresu modernizacji dróg. 2 miliony 
ma kosztować budowa ulicy gminnej 2 
KUZ łączącej ul. Dolnej z ul. Piastowską. 
6,5 miliona trafi na działania związane z 
wykonaniem ul. Nowoinżynierskiej i ul. 
Elektrycznej, podobnie z ul. Zdziarską, 
Słonecznikową i Bąki. 3 miliony przy-
gotowano na ul. Przytorową. 6,9 miliona 
zarezerwowano na budowę wiaduktu 
łączącego ul. Grunwaldzką z ul. War-
szawską. 2,5 miliona przygotowano na 
przebudowę ulic Tadeusza i Waldemara, 
z kolei 2 miliony na Szpitalną oraz Mal-
wy. Ponad 1,8 miliona złotych będzie 
kosztowała budowa parkingów „Parkuj 
i Jedź” przy ul. Pawiej i ul. Sadowej.

Ponad 17 milionów Pruszków przy-
gotował na działania związane z oświa-
tą. Zdecydowaną większość tej kwoty 
pochłonie termomodernizacja szkół nr 
8 i nr 9. Łącznie na ten cel miasto prze-
znaczy ponad 9 milionów. 5 milionów 
będzie kosztowała budowa przedszkola 
nr 8. Planowana jest także przebudowa 
przedszkoli nr 9, nr 10 i nr 11 za 400 
tysięcy. Zmiany czekają także szkoły nr 
3, 4 i 5.

Dużą część wydatków inwestycyj-
nych pochłoną zadania z zakresu gospo-
darki komunalnej i ochrony środowiska. 
Kanalizacja deszczowa ma pojawić się 
m.in. w ul. Krętej, Pęcickiej, Rysiej czy 
też z rejonu ul. Kieleckiej do rzeki Utraty. 
Zadania te pochłoną ponad 1,7 miliona 
złotych. 1 milion złotych zarezerwowa-
no na kanalizację sanitarną w ul. Rysiej, 
ul. I. Wolfram, zaś 580 tys. w ul. Jaronia 
Kowalskiego. Aż 13 milionów samo-
rząd przeznaczy na budowę nowych 
obiektów parkowych, placów zabaw i 
obiektów małej architektury oraz re-
mont istniejących.

Blisko 8 milionów zarezerwowano 
na kulturę fizyczną. 7 milionów mają 
kosztować działania związane z moder-
nizacją basenu Kapry. Ponad 8,3 milio-
na miasto przygotowało na zadania 
dotyczące gospodarki mieszkaniowej, 
w tym 4,7 miliona na modernizację 
budynków komunalnych. Szykuje się 
również przebudowa targowiska przy 
ul. Komorowskiej za 500 tysięcy. Blisko 
2,5 miliona pochłoną wydatki związane 
z administracją publiczną.

Artur Szpuda

Ponad 127 mln zł na inwestycje

Na przebudowę dróg przygotowano 63 miliony

Szkoła Podstawowa nr 4

\\\ PRUSZKÓW  

Lepsza komunikacja  
w starostwie powiatowym  
w Pruszkowie. Z myślą  
o osobach niedosłyszących  
w urzędzie pojawiła się  
pętla indukcyjna. 

W iele osób spotyka się z problem 
wykluczenia z powodu schorzeń 

czy pewnych dysfunkcji. Wydaje się jed-
nak, że wraz z biegiem czasu stajemy się 
wrażliwi na potrzeby innych i przede 
wszystkim dostrzegamy je, a także po-
dejmujemy właściwe działania. Dosto-
sowujemy przestrzeń, a co za tym idzie 
urzędy i inne instytucje tak, aby osoby z 
niepełnosprawnościami mogły z nich w 
pełni korzystać. Stąd niebieskie koperty 
na parkingach, podjazdy do budynków 
czy windy w obiektach.

W starostwie powiatowym w 
Pruszkowie wykonano krok w kie-
runku poprawy jakości obsługi osób 
niedosłyszących. Ma temu służyć pętla 

indukcyjna. Często komunikację utrud-
niają liczne szumy czy głośne dźwięki. 
Podczas wizyty petenta urzędnik mówi 
do mikrofonu, który znajduje się w urzą-
dzeniu. Osoba niedosłysząca przełącza 
guzik w swoim aparacie słuchowym, a 
ten łączy się z pętlą. Odbierający otrzy-
muje sygnał bez zakłóceń.

Pętla indukcyjna pozwala osobom 
niedosłyszącym bez problemu załatwić 
sprawę w starostwie. Obecnie znajduje 
się w wydziale obsługi mieszkańców, 
ale jest przenośna, dzięki czemu można 
z niej korzystać w innych lokalizacjach.

Artur Szpuda

Ułatwienie 
dla niesłyszących

Pętla indukcyjna
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\\\ ZMIANA TERMINU WYBORÓW   
Komisarz wyborczy przesunął termin wyborów uzupełniających w Żabiej Woli. 
Wybory, które pierwotnie miały się odbyć w lutym, przesuwano już czterokrotnie. Zgodnie z najnowszą 
decyzją komisarza wyborczego mieszkańcy okręgu nr 8 (Bieniewiec, Oddział, Grzymek, Słubica A, Słubica 
B, Słubica Dobra, Słubica-Wieś oraz Pieńki Słubickie) pójdą do urn 31 stycznia. 

\\\ ŻABIA WOLA
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To miał być radosny dzień. Mieszkający 
na wsi pan Ireneusz świętował właśnie, 
wspólnie z rodziną, komunię swojej cór-
ki. I choć zwykle nie nadużywał alkoholu, 
to tym razem okazja była szczególna, ale 
mężczyzna najwyraźniej przecenił swoje 
możliwości, przez co – w stanie upojenia – 
musiał się wcześniej położyć spać. Sen nie 
trwał jednak zbyt długo, bo wkrótce za-
dzwonili do niego koledzy z prośbą o po- 
moc w naprawie zepsutego nieopodal 
auta. Liczyli, że pan Ireneusz, który znał 
się na mechanice samochodowej i do te-
go był człowiekiem niezwykle uczynnym, 
poratuje ich w trudnej sytuacji. Wprawdzie 
z początku, z uwagi na swój stan, niespe-
cjalnie chciał pomóc, jednak ostatecznie 
dał się przekonać, a kiedy przyjechali po 
niego znajomi, mężczyzna zajął miejsce 
obok kierowcy i wszyscy udali się w drogę. 

Niestety, w trakcie jazdy przydarzył 
im się tragiczny w skutkach wypadek. 
Kierujący pojazdem jechał na tyle szyb-
ko, że w pewnym momencie stracił nad 
nim kontrolę, wypadł z jezdni i wjechał 
w drzewo. Siła uderzenia była tak duża, 
że pan Ireneusz zginął na miejscu. Jego 
koledzy mieli natomiast zdecydowanie 
więcej szczęścia i nie odnieśli żadnych 
poważniejszych obrażeń, choć bardzo 
szybko okazało się, że obaj... byli również 
pod wpływem alkoholu.

Po śmierci pana Ireneusza jego żona 
wraz z dziećmi starali się o zadośćuczynie-
nie i postanowili skorzystać z usług kance-
larii prawnej. Wkrótce okazało się jednak, 
że ubezpieczyciel odmówił im wypłaty 
ze względu na fakt, że ofiara wypadku  
wsiadła do auta z nietrzeźwym kierowcą.  
A kiedy kolejne odwołania w tej sprawie 
nie przyniosły spodziewanych efektów, 
prawnicy kancelarii byli już gotowi za-
wrzeć ugodę, oczekując od ubezpieczy-
ciela wypłaty dla wszystkich w wysoko-
ści 50 tys. zł. Ten jednak dalej stanowczo 

odmawiał, aż w końcu – po kilku latach 
– sprawa trafiła do Powszechnego Zakła- 
du Odszkodowań.

W pierwszej kolejności radca praw-
ny Zakładu ponownie zgłosił szkody  
do ubezpieczyciela, jednak ten po raz 
kolejny odmówił wypłaty uzasadniając 
to tym, że pan Ireneusz – decydując się 
na jazdę z nietrzeźwym kierowcą – sam 
przyczynił się do wypadku. Po tym fakcie 
zdecydowano się na zmianę strategii dzia-
łania. Prawnik wystąpił do sądu cywilnego, 
gdzie udowodnił że zmarły mężczyzna, 
sam będący przecież pod wpływem al-
koholu, nie był w stanie racjonalnie oce-
nić czy jego kolega jest pijany. Do tego 
do wypadku doszło zaledwie po dwóch 
przejechanych kilometrach, a tym czasie 
pan Ireneusz (który miał zresztą zapięte 
pasy) nie był w stanie zorientować się  
w jakim stanie był kierowca. Ostatecznie  
to nie z nim pił tego dnia alkohol, a wszyst-
kie powyższe okoliczności potwierdzili 
świadkowie. Wyjaśnienia te przekonały 
sąd, który nakazał wypłacić ubezpieczycie-
lowi odszkodowanie dla żony w wysoko-
ści 120 tys. zł. i po 100 tys. zł. dla każdego  
z dzieci wraz z rentą do 18-go roku życia 
od ubezpieczyciela sprawcy zdarzenia.

Sprawa ta pokazuje jak ważny przy od-
szkodowaniach jest wybór odpowiedniej 
kancelarii. Nie wszystkie specjalizują się 
bowiem w podobnej problematyce i czę-
sto dążą do podpisania, niekorzystnych 
dla swoich klientów, ugód. Tymczasem 
zwykle nie warto tego robić. Zdecydo-
wanie lepiej jest – za pośrednictwem fa-
chowców – skierować sprawę do sądu, bo 
tylko tam można skutecznie uzyskać sumę  
jaka nam się prawnie należy.

Powszechny 
Zakład Odszkodowań sp. z o. o.

tel. 22 308 65 00, 
ul. Energetyczna 11 lok.5, Piaseczno

Kiedy ubezpieczyciel odmawia wypłaty zadośćuczynienia, 
nie zawsze musi mieć rację. Jeżeli czujemy się poszkodowani, 
warto jest skorzystać z pomocy doświadczonych prawników, 
którzy wiedzą jaką należy przyjąć strategię żeby uzyskać  
należne nam pieniądze – nawet gdy sprawa wydaje się być 
pozornie nie do wygrania.

Alkohol przyczyną 
śmierci na drodze

– Obwodnica diametralnie zmieni 
nasze życie. Umożliwi dalszy, dynamicz-
ny rozwój gminy, spowoduje zmniej-
szenie liczby samochodów w mieście 

(niektóre ulice zostaną zamknięte dla 
transportu ciężkiego), zmniejszy się też 
ilość spalin. Jest to jedna z największych 
w ostatnim czasie inwestycji na Mazow-

szu – opisują inwestycję przedstawiciele 
grodziskiego magistratu. Obwodnica 
ma również zwiększyć atrakcyjność in-
westycyjną zachodniej części aglomera-
cji warszawskiej i poprawić bezpieczeń-
stwo w ruchu drogowym.

Planowo obwodnica ma być gotowa 
do końca 2022 r. Koszt budowy to nieca-
łe 146 mln zł, z czego 116 milionów zło-
tych pokryje dofinansowanie w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego 2014-
2020. Wykonawcą robót jest pruszkow-
ski STRABAG.

Karolina Hofman

Dziś wahadło, 
jutro rondo

To jedna z największych 
inwestycji na Mazowszu 

w ostatnim czasie

Z końcem grudnia ubiegłego roku 
rozpoczęły się szczepienia prze-

ciwko COVID-19 tzw. grupy zero, która 
obejmuje pracowników placówek me-
dycznych oraz rodziców wcześniaków. 
Zgodnie z zapowiedziami rządu od 15 
stycznia ma się rozpocząć rejestracja 
pacjentów przypisanych do grupy 
pierwszej. Znaleźli się w niej seniorzy, 
pensjonariusze DPS oraz zakładów 
opiekuńczo-leczniczych, służby mun-
durowe i nauczyciele.

Pierwotnie w pierwszej kolejności 
mieli być szczepieni seniorzy powyżej 
70 r.ż. W poniedziałek 11 stycznia mi-
nister Michał Dworczyk poinformował 
jednak o pewnej modyfikacji programu 
szczepień. 

\\\   Najstarsi mają  
pierwszeństwo

W najbliższy piątek ma się rozpo-
cząć rejestracja na szczepienia przeciw 
COVID-19 dla seniorów, którzy skoń-
czyli 80 lat. Natomiast od 22 stycznia 
zarejestrować się będą mogły osoby 
powyżej 70. roku życia. Dla tych osób 
automatycznie zostaną wystawione e-
-skierowania na szczepienie. Z kolei w 
dniach 18-22 stycznia zespoły wyjaz-
dowe mają zaszczepić pensjonariuszy 
DPS.

Szczepienia osób z etapu pierwsze-
go mają się rozpocząć zgodnie z dekla-
racją rządu 25 stycznia. W pierwszej 

kolejności mają zostać zaszczepieni 
seniorzy, poczynając od najstarszych 
(80+, następnie 70+ a później 60+). Do-
piero po zaszczepieniu seniorów, uzna-
wanych za najbardziej narażonych na 
ciężki przebieg choroby, rozpoczną się 
szczepienia pozostałych osób z etapu 
pierwszego. Pierwszeństwo mają mieć 
osoby czynne zawodowo, będące w 
trakcie diagnostyki i leczenia wymaga-
jącego wielokrotnego lub ciągłego kon-
taktu z placówkami ochrony zdrowia. 
Pierwszeństwo będą miały również 
osoby po 60 r.ż. z chorobami współist-
niejącymi, które mogą zwiększać ryzyko 
ciężkiego przebiegu COVID-19.

\\\   Jak się zapisać  
na szczepienie? 

Można to zrobić na trzy sposoby. Za 
pomocą Internetowego Konta Pacjenta, 
dzwoniąc na specjalną infolinię Narodo-
wego Programu Szczepień (989 lub 22 
62 62 989) lub bezpośrednio w punkcie 
szczepień. Lista placówek, w których 
możliwe będzie wykonanie szczepienia, 
jest dość długa. Można ją znaleźć na na-
szej stronie internetowej czy na stronie 
rządowej poświęconej szczepieniom: 
www.gov.pl/szczepimysie.

\\\   Szczepienie nawet  
w domu?

A co z osobami, które nie są w sta-
nie samodzielnie dotrzeć do punktów 
szczepień? Mogą liczyć na pomoc gmin 
i strażaków. Rząd porozumiał się w tej 
kwestii z samorządami oraz zarządem 
Państwowej Straży Pożarnej. Strażacy 
wyrazili gotowość wsparcia akcji. Trans-
port potrzebujących mają zapewnić 
gminy we współpracy z OSP, a rząd ma 
ryczałtem zapłacić za przewozy. Oczy-
wiście żadne szczegóły nie są jeszcze 
znane. Nie wiadomo, czy zapotrzebowa-
nie na taki transport pacjenci będą zgła-
szać od razu podczas zapisywania się na 
szczepienia, czy też będzie konieczność 
zgłoszenia takiego zapotrzebowania 
np. do specjalnej jednostki w gminie. 

Informacje te zapewne zostaną podane 
po ustaleniu, w jaki sposób i przez kogo 
transport ten ma być koordynowany.

Jednocześnie na rządowej stronie 
dotyczącej szczepień można znaleźć 
odpowiedź na pytanie o szczepienie 
w domu, z której wynika, że ma to być 
również możliwe.

– W każdej gminie będzie funkcjo-
nował co najmniej jeden mobilny punkt 
szczepień, m.in. dla osób, które nie mogą 
samodzielnie dotrzeć na szczepienie. 
W ramach realizacji strategii szczepień 
mobilnych przewiduje się szczepienie 
dokonywane przez zespoły wyjazdowe 
(organizowane również przez inne in-
stytucje np. Wojsko Polskie) w miejscu 
zamieszkania lub przebywania pacjenta 
– czytamy na stronie rządowej.

\\\   Kiedy szczepienia  
dla nauczycieli i służb  
mundurowych?

Zgodnie z danymi Ministerstwa 
Zdrowia, do poniedziałku 11 stycznia 
w Polsce zostało zaszczepionych nie-
co ponad 200 tys. osób. Pełnomocnik 
rządu ds. programu szczepień, minister 
Michał Dworczyk zapewnia, że tempo 
znacząco wzrośnie. Obecnie szczepiony 
jest personel medyczny i administracyj-
ny placówek zdrowia w tzw. szpitalach 
węzłowych. Liczba punktów szczepień, 
w których przyjmowani będą pozostali 
pacjenci, jest dużo większa. Jednak tem-
po szczepień zależy też od dystrybucji 
szczepionek. Na razie do Polski dotarło 
ich nieco ponad milion. Połowa została 
zarezerwowana na drugą dawkę dla 
osób już zaszczepionych. W I kwarta-
le 2021 r. dostępnych ma być 5,9 mln 
dawek, które wystarczą na zaszczepie-
nie 2,95 mln osób. Samych seniorów 
70+ jest ponad 3 mln. Większa liczba 
szczepionek ma dotrzeć do polski w II 
kwartale 2021 roku. Najprawdopodob-
niej dopiero wtedy szanse na szczepie-
nia będą mieć pozostałe osoby z etapu 
pierwszego.

Joanna Ferlian

Ruszają szczepienia 
dla seniorów

Na szczepienie zapiszemy się na trzy 
sposoby

dokończenie ze str. 1dokończenie ze str. 1
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\\\ PRUSZKÓW  

Władze Pruszkowa rozpoczęły 
poszukiwania firmy, która 
zajmie się odbiorem odpadów 
komunalnych. Umowa zostanie 
zawarta na rok. 

S egregować czy nie segregować? To 
pytanie zadaje sobie coraz mniej 

osób. Można wymienić minimum dwa 
powody. Pierwszy dotyczy rosnącej 
świadomości ekologicznej i związanej 
z tym troski o środowisko naturalne. 
Drugi odnosi się do naszych portfeli. 

Segregacja jest tańsza, a zarazem po-
zwala zadbać o środowisko. Patrząc na 
dynamikę wzrostu stawek za odbiór 
odpadów, można złapać się za głowę. 

Miasto Pruszków staje przed ko-
lejnym wyzwaniem. Magistrat ogłosił 
przetarg na odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych. Dotychczaso-

wa umowa wygasa z końcem maja. Te-
oretycznie miasto ma czas, aby przepro-
wadzić przetarg, ale im wcześniej, tym 
lepiej. Zwłaszcza, że praktyka poprzed-
nich lat pokazała istotny problem. Ofer-
ty wpływające do lokalnych urzędów 
często były zdecydowanie wyższe niż 
kwoty przygotowane na ten cel przez 
samorządy.

Pruszkowski magistrat czeka na 
oferty firm do 5 lutego. Zadanie obejmu-
je: odbiór odpadów zmieszanych, segre-
gowanych, ulegających biodegradacji, 
wielkogabarytowych, przeterminowa-
nych leków, a także zagospodarowanie 
tych, które trafią do Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów. Zawarta umowa bę-

dzie obowiązywała do 31 maja 2022 
roku.

Obecnie stawka za odbiór odpadów 
segregowanych w Pruszkowie to koszt 
35 zł, niesegregowane – 70 zł. 

\\\   Wyszukiwarka odpadów
Miasto Pruszków wprowadziło 

ułatwienie dla mieszkańców. Magistrat 
wspólnie z Miejskim Zakładem Oczysz-
czania uruchomiło „wyszukiwarkę od-
padów”. Dzięki niej każdy może spraw-
dzić, gdzie należy wrzucić daną rzecz. 
Wyszukiwarka dostępna jest pod adre-
sem: https://mzo.pl/wyszukiwarka-
-odpadow.

Artur Szpuda

Poszukiwania czas zacząć

Oferty wpływające  
do lokalnych 

urzędów często były 
zdecydowanie  

wyższe niż kwoty 
przygotowane na ten cel 

przez samorządy

Umowa będzie obowiązywała od czerwca

\\\ PODKOWA LEŚNA  

Znamy wyniki konsultacji  
w sprawie zmian w organizacji 
ruchu na podkowiańskich 
drogach. Większość 
mieszkańców popiera pomysł 
wprowadzenia skrzyżowań 
równorzędnych. 

O potrzebie uspokojenia ruchu dro-
gowego w Podkowie mówi się od 

dawna. Dyskusje na ten temat nasili-
ły się w ostatnich latach, w związku z 
utwardzaniem nawierzchni kolejnych 
ulic w mieście. Z myślą o spowolnieniu 
ruchu, jesienią burmistrz Artur Tusiń-
ski wystąpił do mieszkańców z propo-
zycją wprowadzenia równorzędności 
na kilkudziesięciu skrzyżowaniach w 
mieście. W listopadzie odbyły się kon-
sultacje społeczne w tej sprawie. Pod 
koniec grudnia poznaliśmy zdanie 
mieszkańców. 

Uczestnicy konsultacji mieli za za-
danie odpowiedzieć na dwa pytania: 1. 
Czy jest Pani/Pan za wprowadzeniem 
na drogach spełniających warunki 
skrzyżowań równorzędnych, a później 
na każdej nowo wybudowanej lub wy-

remontowanej drodze? 2. W jaki sposób 
zazwyczaj Pani/Pan porusza się po mie-
ście?  Łącznie wypełniono 231 ankiet. 
Odrzucono 19 z nich, w tym formularze 
wypełnione anonimowo, zdublowane 
lub złożone przez osoby niezamieszkałe 
w Podkowie. Za wprowadzeniem skrzy-
żowań równorzędnych opowiedziało 
się 130 osób przeciw temu rozwiązaniu 
– 80. Jedna osoba nie udzieliła odpowie-
dzi na to pytanie. Jednocześnie ponad 
75% uczestników w drugim pytaniu 

wskazało, że porusza się po mieście sa-
mochodem, zaś 65% – pieszo (można 
było wskazać więcej niż jedną odpo-
wiedź). Blisko połowa respondentów 
jeździ po mieście rowerem. 

Wyniki konsultacji wyraźnie po-
kazują przychylność mieszkańców do 
pomysłu władz miasta. Można zatem 
spodziewać się, że już niebawem w 
Podkowie rozpocznie się drogowa re-
wolucja. 

Karolina Hofman

Mieszkańcy za zmianami

Proponowane zmiany mają na celu poprawę bezpieczeństwa wszystkich  
użytkowników dróg
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Grodzisk, Pruszków i Żyrardów 
ogłosiły wspólny przetarg  
na zakup elektrycznych 
autobusów wraz  
z infrastrukturą. Transakcja 
powinna zostać sfinalizowana 
w ciągu roku.

W ramach ogłoszonego niedawno 
przetargu samorządy planują 

zakupić 6 pojazdów o długości od 8,5 
do 10 metrów. Zamówienie podzielono 
na dwie części. Pierwsza z nich dotyczy 
samego zakupu pojazdów. Każdy z au-
tobusów powinien móc pomieścić przy-
najmniej 50 pasażerów i zapewniać mi-
nimum 20 miejsc siedzących. Pojazdy 
mają być klimatyzowane, wyposażone 
w tablice LCD i LEC, nagłośnienie, mo-
nitoring i gniazda USB do ładowania 
urządzeń mobilnych. Ponadto autobusy 
powinny mieć dodatkowy, niezależny 
system ogrzewania zasilany agregatem 
na olej napędowy. 

Zgodnie ze specyfikacją przetargu, 
zamontowane w autobusach silniki 
powinny mieć moc minimum 120 kW, 
a czas ich ładowania nie powinien 
przekraczać 6 godzin. Dodatkowo 
pojazdy mają być wyposażone w ma-
gazyny energii o mocy min. 220 kWh. 
Maksymalne zużycie energii (nie licząc 
urządzeń dodatkowych, czyli ładowa-

rek USB, monitorów, ogrzewania czy 
klimatyzacji) ustalono na 100 kWh/100 
km. Autobusy mają być ładowane przy 
pomocy pantografu o mocy minimum 
250 kW. Dodatkowo wykonawca będzie 
musiał zapewnić serwis pojazdów oraz 
przeprowadzić szkolenia z obsługi i na-
prawy pojazdów. 

Na drugą część zamówienia skła-
dają się zakup i montaż stacji ładują-
cych. W każdym z trzech wspomnianych 
miast mają stanąć dwuwyjściowe stacje, 
zaś w Grodzisku i Pruszkowie dodatko-
wo pojawią się stacje jednowyjściowe. 
Oferty można składać do 29 stycznia. 
Jak informują urzędnicy, w rozstrzyg-
nięciu będą brane pod uwagę kryteria 

finansowe i techniczne. 60% oceny ofer-
ty będzie bazować na zaproponowanej 
cenie. Pozostałe 40% to okres gwaran-
cyjny. Po rozstrzygnięciu postępowania 
i podpisaniu umowy zwycięska firma 
będzie miała 12 miesięcy na realizację 
zamówienia. 

Karolina Hofman 

Chcą kupić 
elektrobusy

 Nowe autobusy mają pomieścić minimum 50 pasażerów

Na drugą część 
zamówienia składają 

się zakup i montaż stacji 
ładujących

\\\ ZOSIE, FRANKOWIE I ZUZIE  
Grodziski magistrat opublikował nie-
dawno statystyki urodzeń i zgonów 
zarejestrowanych w Urzędzie Stanu 
Cywilnego. Poznaliśmy też najpopu-
larniejsze imiona dzieci urodzonych 
w 2020 r.  
Mimo epidemii, ubiegły rok zakończył 
się dla Grodziska dodatnim przyrostem naturalnym. W 2020 roku zmarły tu 504 
osoby, a na świat przyszło 529 dzieci. W gronie noworodków dominowali chłopcy 
– 285 urodzeń. Dziewczynek było nieco mniej – 244. 
Urząd Stanu Cywilnego przekazał również informacje o najpopularniejszych imio-
nach nadawanych w ubiegłym roku. Podobnie jak w latach ubiegłych, dominują 
imiona tradycyjne. Świeżo upieczeni rodzice najchętniej nadawali córkom imię Zofia. 
Na podium znalazły się także Maje i Zuzanny. Z kolei dla młodych dżentelmenów 
najczęściej wybierano imię Franciszek. Popularne były również imiona Antoni i 
Aleksander. 
Już niebawem powinniśmy też poznać pierwszego mieszkańca Grodziska urodzo-
nego w 2021 roku. Jeszcze do piątku można zgłaszać do Urzędu Gminy narodziny 
potomka. Rodzice pierwszego grodziszczanina tradycyjnie mogą liczyć na atrakcyjną 
wyprawkę od władz gminy.  

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI
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\\\ PRUSZKÓW  

Wiadukt łączący ulicę 
Grunwaldzką z ulicą 
Warszawską na terenie 
Pruszkowa i Piastowa 
ma rozwiązać problemy 
komunikacyjne.  
Samorządowcy podpisali 
porozumienie określające 
zasady współpracy dotyczące 
realizacji inwestycji. 

B udowa wiaduktu planowana jest 
na lata 2021-2023. Samorządow-

cy Pruszkowa, Piastowa i powiatu 
pruszkowskiego od dłuższego czasu 
prowadzą rozmowy w tej sprawie. Co 
ważne, w sprawę zaangażowana jest 
także spółka PKP PLK. Celem jest bu-

dowa wiaduktu, który ma połączyć ulice 
Grunwaldzką i Broniewskiego. Obiekt 
ma zwiększyć bezpieczeństwo w ruchu 
drogowym i pieszym.

Dobrym zakończeniem 2020 roku 
i pozytywnym akcentem na początek 
2021 było podpisanie porozumienia 
pomiędzy Pruszkowem, Piastowem i 
powiatem pruszkowskim. Dokument 
określa warunki dotyczące współpra-
cy przy budowie wiaduktu. – To z całą 
pewnością największa i najpoważniej-
sza inwestycja 2021 roku, o znaczeniu 
ponadgminnym dla ruchu samochodów 
osobowych. Świadczy o tym partner-
stwo powiatu pruszkowskiego przy 

realizacji planowanej inwestycji – pod-
kreśla zastępca prezydenta Pruszkowa 
Konrad Sipiera.

Artur Szpuda

Porozumienie  
w sprawie wiaduktu

Urząd szuka wykonawcy zadania
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\\\ PRUSZKÓW  

Pruszkowski magistrat 
zamierza zająć się sprawą 
budowy ul. Zdziarskiej,  
ul. Słonecznikowej i ul. Bąki. 
Najpierw musi jednak znaleźć 
wykonawcę zadania.

O becnie ul. Zdziarska, na odcinku 
od ul. J. Korczaka do ul. Bąki, ma 

nieurządzony pas drogowy i jezdnię 
gruntową. Teren ma oświetlenie w 
postaci opraw. Ponadto, przy drodze 
znajduje się roślinność wysoka i niska. 
Z kolei fragment od ul. Korczaka do 
ul. Tuwima jest drogą wewnętrzną z 
jezdnią gruntową. Brak tu kanalizacji 
deszczowej i oświetlenia. Idąc dalej, 
Zdziarska i Korczaka, na odcinku od ul. 
Zbigniewa do ul. B. Leśmiana, posiada 
urządzony pas drogowy i jezdnię o na-
wierzchni bitumicznej. Po południowej 
stronie znajduje się chodnik. Co warto 
wspomnieć, stanowi drogę zbiorczą dla 
mieszkańców Żbikowa i stanowi jeden 
z głównych wjazdów do Piastowa. Ulica 
jest oświetlona, brak jednak kanalizacji 
deszczowej.

Należy wspomnieć, że ul. Zbignie-
wa łączy się z ul. Zdziarską. Droga we-
wnętrzna ma jezdnię z kostki bruko-

wo-betonowej i oświetlenie. Z kolei ul. 
Słonecznikowa w zachodniej części ma 
nawierzchnię gruntową. We wschodniej 
jezdnię z kostki. Ul. Bąki posiada nieu-
rządzony pas drogowy i nawierzchnię 
gruntową. Należy jeszcze wspomnieć o 
drodze KDD-27. Ulica jest ślepo zakoń-
czona i ma nieurządzony pas drogowy, 
stanowi dojazd do posesji z zabudową 
jednorodzinną.

Czas więc na zmiany. Rozbiórka 
istniejących nawierzchni, wykonanie 
robót ziemnych, budowa nowych jezdni, 
zjazdów indywidualnych, chodników, 

wykonanie ciągu pieszo-rowerowego 
wraz z wprowadzeniem elementów sta-
łej organizacji ruchu, a także odwodnie-
nia i oświetlenia – takie działania zosta-
ną zrealizowane w ramach inwestycji. 

Władze Pruszkowa ogłosiły prze-
targ i czekają na oferty potencjalnych 
wykonawców. Do 20 stycznia urząd 
przyjmuje propozycje firm. Potem czas 
na analizę dokumentów, podpisanie 
umowy i można przystępować do prac. 
Na realizację inwestycji wykonawca bę-
dzie miał pół roku.

Artur Szpuda

Krok w stronę budowy 

Urząd szuka wykonawcy zadania
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\\\ BRWINÓW  

Tradycyjnie już przełom roku  
to czas uchwalania budżetów  
i planowania inwestycji.  
Jak kształtują się 
przyszłoroczne dochody  
i wydatki w Brwinowie? 

U chwalony podczas grudniowej se-
sji budżet zakłada nieco ambitniej-

sze cele niż ubiegłoroczny. Po stronie 
dochodów znajduje się kwota blisko 
197,5 mln zł, zaś wydatki zaplanowa-
no w wysokości prawie 206 mln zł. Dla 
porównania, w 2020 r. było to odpo-
wiednio 178,8 i 181 mln zł. Ustalony 

na poziomie nieco ponad 8 mln zł de-
ficyt zostanie sfinansowany z wolnych 
środków i kredytów, gmina nie planuje 
emitować w tym celu obligacji. 

Największa część budżetowego 
tortu to oczywiście oświata – tu za-
planowano wydatki w wysokości ok. 
59 mln zł, z czego 50 mln zł pochłoną 
koszty bieżące związane z utrzyma-
niem placówek. Największą inwestycją 
w dziedzinie edukacji będzie oczywi-
ście rozbudowa szkoły w Żółwinie, na 
którą zabezpieczono 4,5 mln zł. Budżet 
zakłada również pół miliona złotych na 
budowę placu zabaw przy ZSO przy ul. 
Żwirowej. W tym roku mają także ru-
szyć prace nad nowym przedszkolem w 

Parzniewie – w budżecie zabezpieczo-
no środki na przygotowanie projektu  
placówki. 

Drugim po żółwińskiej szkole naj-
większym wydatkiem inwestycyjnym 
gminy będzie dokończenie moderniza-
cji pałacu Wierusz-Kowalskich. Na ten 
cel zabezpieczono w budżecie łącznie 
4,3 mln zł. Ponadto Brwinów planuje 
dość rozległe inwestycje w zakresie bu-
dowy i remontów dróg. Ponad 2,5 mln 
zł pochłonie przebudowa ul. Szkolnej 
i ul. Spokojnej oraz ul. Bankowej i ul. 
Chopina na odcinku od ul. Szkolnej do 
ul. Biskupickiej. Przebudowane będą 
również ulice Polna i Sadowa w Otrę-
busach (odpowiednio 1,9 mln zł i 1,2 
mln zł). W Brwinowie wyremontowane 
zostaną ulice Kościuszki (1,5 mln zł) i 
Kraszewskiego (1 mln zł). Kontynuowa-
ne będą także prace związane z rozbu-
dową sieci dróg rowerowych, co będzie 
kosztować ponad 4,6 mln zł. Większość 
środków na ten cel pokryją dotacje z 

programu Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych. 

Drogi to nie wszystko. W planach 
brwinowskiego magistratu znajdzie-
my również budowę nowej biblioteki 
przy ul. Grodziskiej. Na ten cel zabez-
pieczono 1,5 mln zł. Z kolei 1,85 mln 
zł ma kosztować dokończenie budowy 
świetlicy w Kaniach. Mamy też dobrą 
wiadomość dla mieszkańców Żółwina 
i Owczarni – w budżecie zaplanowano 
2 mln zł na budowę sieci kanalizacyjnej 
w tych miejscowościach. 

Najbliższy rok będzie dla samorzą-
dowców niezwykle trudny. Związane z 
pandemią tąpnięcie gospodarcze z pew-
nością odbija się na finansach gmin i po-
wiatów. Sytuacji nie poprawiają również 
zapowiadane przez rząd zmiany podat-
kowe. Realizacja budżetu z pewnością 
nie będzie więc łatwa. Czas pokaże, ile 
z zaplanowanych inwestycji uda się sfi-
nalizować. 

Karolina Hofman

Brwinów z budżetem

Tegoroczny budżet zakłada deficyt w wysokości nieco ponad 8 mln złotych
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Największym wydatkiem 
będzie dokończenie 
modernizacji pałacu 
Wierusz-Kowalskich
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BURMISTRZ MIASTA PODKOWA LEŚNA 
informuje, że został sporządzony i wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta  
Podkowa Leśna przy ul. Akacjowej 39/41 wykaz nieruchomości przeznaczonych  
do oddania w użyczenie (Zarządzenie Burmistrza Miasta Nr 146/2020 z dnia 29.12.2020 r.). 

Bliższych informacji udziela Referat Infrastruktury Komunalnej i Zamówień Publicznych 
Urzędu Miasta Podkowa Leśna pok. 14, tel. 22 759-21-17. 
Tekst Zarządzenia znajduje się na stronie internetowej Urzędu bip.podkowalesna.pl

Wójt Gminy Nadarzyn zawiadamia, że na stronie internetowej Urzędu Gminy Nadarzyn 
– www.nadarzyn.pl (BIP) oraz na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Nadarzyn 
zostały zamieszczone wykazy nieruchomości położonych w Nadarzynie, przeznaczonych  
do sprzedaży.

Wójt Gminy Nadarzyn zawiadamia, że na stronie internetowej Urzędu Gminy Nadarzyn  
– www.nadarzyn.pl (BIP) oraz na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Nadarzyn 
został zamieszczony wykaz nieruchomości położonych w Nadarzynie, przeznaczonych  
do oddania w dzierżawę.

Wójt Gminy Nadarzyn zawiadamia, że na urzędowych tablicach ogłoszeń oraz na stronach 
internetowych urzędu został zamieszczony wykaz nieruchomości, stanowiących drogę 
wewnętrzną, przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym

Starosta Pruszkowski uprzejmie informuje, że na urzędowej tablicy ogłoszeń oraz  
na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Pruszkowie został wywieszony wykaz 
nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonych do wydzierżawienia.

 

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Żabia Wola obejmującego fragment miejscowości 
Grzegorzewice oraz o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko w tym sporządzenia prognozy 
oddziaływania na środowisko miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Żabia Wola.

Na podstawie art.17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 293 z późn. zm.) 
zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Żabia Wola Uchwały Nr 108/XXXI/2020 z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Żabia Wola obejmującego fragment miejscowości Grzegorzewice.

Szczegółowe położenie obszaru objętego przystąpieniem do sporządzenia planu, określa załącznik graficzny do Uchwały Nr 108/XXXI/2020 Rady  
Gminy Żabia Wola z dnia 16 grudnia 2020 r. dostępny na stronie internetowej www.bip.zabiawola.akcessnet.net oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy  
w Żabiej Woli. 
Zgodnie z art. 39 ust.1 w związku z art. 46 ust. 1, pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie,  
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2020r. poz. 283 z późn. zm.)  zawiadamiam,  
że Gmina Żabia Wola przystępuje do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko w tym sporządzenia prognozy oddziaływania  
na środowisko miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Żabia Wola obejmującego fragment miejscowości Grzegorzewice.
Dokumentacja sprawy wyłożona jest do wglądu w Referacie Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy w Żabiej Woli, ul. Główna 3  
i można zapoznać się z nią w godzinach pracy urzędu, po wcześniejszym telefonicznym umówieniu spotkania.
Stosownie do przepisów art. 39 ust. 1 wyżej wymienionej ustawy, zainteresowani w terminie 30 dni od ukazania się niniejszego ogłoszenia mogą  
wnosić uwagi i wnioski. Wnioski i uwagi powinny zawierać nazwisko, imię i adres Wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której 
dotyczy.
Zgodnie z art. 40 w/w ustawy uwagi i wnioski mogą być wnoszone:

1. w formie pisemnej do Urzędu Gminy w Żabiej Woli lub pocztą na adres: Urząd Gminy w Żabiej Woli, ul. Główna 3, 96-321 Żabia Wola, 
2. ustnie do protokołu w Referacie Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy w Żabiej Woli,
3.  za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym na adres e-mail:  

urząd@zabiawola.pl
Zgodnie z art. 41 uwagi lub wnioski wniesione po terminie pozostaną bez rozpatrzenia
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Wójt Gminy Żabia Wola.

Wójt Gminy Żabia Wola
Piotr Rybka

OBOWIĄZEK INFORMACYJNY 
Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że:
1)  Administratorem Państwa danych jest Gmina Żabia Wola reprezentowana przez Wójta Gminy Żabia Wola (ul. Główna 3, 96-321 Żabia Wola, email: urzad@zabiawola.pl,  

tel: +48 46 858 27 00)
2)  Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych  

za pośrednictwem adresu email: iod@zabiawola.pl lub pisemnie na adres Administratora. 
3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wnioskowanego terenu.
4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane na podstawie:

- art. 6 ust. 1 lit. c  RODO, 
- ustawa z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego,
- ustawa z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym,
oraz art. 6 ust.1 lit. a RODO (na podstawie zgody) w przypadku danych podanych dobrowolnie.

5)  Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres 25 pełnych lat kalendarzowych, licząc od 1 stycznia roku następnego po roku, w którym nastąpiło zakończenie sprawy  (26 lat) na 
Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu 
działania archiwów zakładowych. W przypadku przetwarzania danych osobowych na podstawie odpowiedniej zgody, do momentu jej cofnięcia. 

6) Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać profilowaniu.
7) Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię).
8) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa:

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii;
b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych;
c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych;
d) prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem,
e) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych 
(ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO);

9) Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować będzie brakiem realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3;
10)  Państwa dane zostaną przekazane podmiotom zewnętrznym takim jak pracownia urbanistyczno-projektowa, na podstawie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, a 

także podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie przepisów prawa.

Żabia Wola, dnia 13 stycznia 2021 
\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

SZUKAM PRACY 
Opieka 24h/dobę 604400244

DAM PRACĘ 
Firma poszukuje osoby do sprzątania 
hali produkcyjnej i magazynowej. Praca 
w systemie zmianowym po 12 godz. 
Wynagrodzenie 14,00 zł na rękę za godz. 
plus 400,00 zł premii, pełny etat, umowa 
o pracę. Praca w Solcu k. Szymanowa, 
dojazd z Warki, Góry Kalwarii i Wilanowa 
zapewniony. Zadzwoń na nr 501 631 374
Zatrudnię energiczną Panią, jako pomoc 
kuchenną lub samodzielną kucharkę  
w Henrykowie-Urocze. Praca od ponie-
działku do piątku 516709732 
Serwis Renault i Dacia w Konstancinie 
zatrudni mechanika samochodowego. 
Tel. 519 376 670 
Solidna firma na rynku zatrudni  
kierowców betonomieszarek.  
Lokalizacja Pruszków tel. 694745232
Zatrudnimy magazyniera z doświadcze-
niem w budownictwie na skład budowla-
ny, tel. 503 150 599   
Ekspedientkę oraz osobę do wykładania 
towaru do sklepu spożywczego  
w Ustanowie, tel. 602 119 041          

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 
Ocieplenie poddasza, piana pur, izolacja 
poddasza, natrysk pianki, Tel.604 489 
255 www.purterm.pl 
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63
Schody renowacje prace stolarskie  
malowanie schodypodlogi.com.pl  
503 344 567, 501 201 194
Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572 

Pracownia Tapicerska  
tel. 502-908-661 

KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR TEL.723 533 233
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Pranie dywanów, wykładzin i tapicerki 
meblowej 697-295-391
Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721
Oczyszczanie działek, wywóz gałęzi  
519 874 891
Hydraulik, drobne remonty  
tel. 733 159 220
PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 
Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203
GLAZURA, GRES, REMONTY 601 219 482

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998
Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352
Kominiarz tel. 500 214 632 
Elektryk tel. 509 56 65 79
Remonty 724392529
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Elektryk tel. 666 890 886 
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480  
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907
Renowacja mebli, tel. 510 266 143    

KUPIĘ  
Kupię każdy ciągnik do 10tyś Stare  
motocykle Wsk Mz Romet Simson FIAT 
itp tel 721-029-688
Spółkę z o.o. - każda opcja 720 90 80 80   

SPRZEDAM  
Wózek dziecięcy 2 w 1 firmy Teutonia 
cena 380 zł tel. 604 904 122

AUTO-MOTO KUPIĘ
Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692
Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533
Skup aut na kasację 508206738

AUTO-MOTO SPRZEDAM
Chevrolet Aveo, 1 właściciel, rocznik 
2011. Tel. 667 278 228

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Sprzedam działkę budowlaną, ogrodzoną 
1515 m2, Żabieniec k. Piaseczna ul. Gra-
niczna 16, wszystkie media, cena 340 tys. 
(jest możliwość dokupienia działki obok 
1500 m2) lub zamienię na mieszkanie  
w Piasecznie lub w Trójmieście - inne pro-
pozycje mile widziane  tel. 695 44 28 80, 
tel. 608 660 919, ryszardlimo@gmail.com
Domek gospodarczy (wym. 3x7),  
całoroczny tel. 575 644 821   

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
Wynajmę mieszkanie 43m2,Piaseczno 
centrum,tel.603856966 
PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 
1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988                

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144

ZDROWIE 
Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl
PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA  
TEL. 502 031 221
Dom Opieki „Róża” 604424729

TOWARZYSKIE  
Poznam kobietę 55-65 lat 515264068

FINANSE  
Potrzebujesz pożyczki 517 883 402 
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI  

Pogoń Grodzisk Mazowiecki 
rozpoczęła okres 
przygotowawczy do rundy 
wiosennej III ligi. Przed 
zespołem mecze sparingowe.

Z a grodziszczanami znakomita je-
sień. Pogoń jest liderem III ligi z do-

robkiem 39 punktów i ma do rozegra-

nia zaległe spotkanie. Na obecną chwilę 
zespół Krzysztofa Chrobaka posiada 
pięciopunktową przewagę nad Świtem 
Nowy Dwór Mazowiecki. 

Po zimowym odpoczynku gracze 
Pogoni ruszyli z przygotowaniami do 
wiosny. Zespół spotkał się 7 stycznia na 

pierwszym treningu. Piłkarze szlifują 
formę, a rozwiązania taktyczne będą 
testować podczas sparingów. 9 stycz-
nia grodziszczanie, stęsknieni za piłką, 
rozegrali grę wewnętrzną.

Najbliższe dni upłyną na treningach 
i budowaniu odpowiedniej wydolności. 
Potem test formy. Pierwszy sprawdzian 
czeka Pogoń 16 stycznia. O 12.00 na 
boisku w Grodzisku ekipa Krzysztofa 
Chrobaka zagra z Polonią Warszawa. 

Kilka dni później Pogoń zmierzy się z 
I-ligowym Widzewem Łódź. W styczniu 
zaplanowane są jeszcze spotkania ze 
Stomilem Olsztyn i Lechią Tomaszów 
Mazowiecki.

Artur Szpuda

Pogoń ruszyła 
z przygotowaniami \\\ RASZYN  

Tenisistka Iga Świątek zajęła 
drugie miejsce w 86. plebiscycie 
na najlepszego polskiego 
sportowca roku. Wygrał Robert 
Lewandowski. 

S tadiony bez kibiców, wiele odwoła-
nych wydarzeń – tak wyglądał 2020 

rok w sporcie. Powód jest wszystkim 
doskonale znany: pandemia koronawi-
rusa. Wydarzenia sportowe mogliśmy 
śledzić jedynie w telewizji bądź Inter-
necie. Sportowcy rywalizowali, w wielu 
częściach świata, bez udziału publiczno-
ści. Sukcesy wielu z nich dawały nam 
radość i siłę w tych trudnych chwilach. 
Przyszedł więc czas na podsumowania i 
wyłonienie najlepszego polskiego spor-
towca 2020 roku.

W 86. edycji plebiscytu Przeglądu 
Sportowego triumfował Robert Le-
wandowski, dla którego minione dwa-
naście miesięcy było wyjątkowe. Wraz 
z Bayernem Monachium „Lewy” zdobył 
mistrzostwo Niemiec, Puchar Niemiec 
i wygrał Ligę Mistrzów. Znakomita po-
stawa napastnika sprawiła, że został 
wybrany najlepszym piłkarzem świata.

Drugie miejsce w rankingu zaję-
ła pochodząca z Raszyna Iga Świątek. 
19-letnia tenisistka przebojem wdarła 
się na sportowe salony. Już w 2018 ro-
ku udowodniła, że ma ogromny talent. 
Świątek wygrała juniorski Wimble-
don. Z kolei w 2020 roku okazała się 
najlepsza w seniorskim turnieju wiel-
koszlemowym – French Open. Świątek 
w imponującym stylu wygrała siedem 

meczów, a w finale nie dała szans Sofii 
Kenin – 6:4, 6:1. Tym samym 19-latka 
została pierwszą polską zawodniczką, 
która triumfowała w turnieju wielkosz-
lemowym w grze pojedynczej. 

Znakomita postawa Świątek została 
doceniona przez kibiców, czego dowo-
dem drugie miejsce w prestiżowym ran-
kingu. – Miałam wieczór pełen emocji 
i przyznam, że w pewnym momencie 

stresowałam się bardziej niż przed fi-
nałem Szlema. Nie ze względu na mój 
wynik, ale na przemówienie, więc mam 
nadzieję, że poszło dobrze. Chciałabym 
jeszcze raz wam podziękować za odda-
ne głosy, bo gdybyście wy – kibice nie 
odebrali mojego wyniku tak intensyw-
nie i pozytywnie, nie wiem, czy znala-
złabym się na Gali Mistrzów Sportu. 
Ta statuetka wiele dla mnie znaczy, bo 
pokazuje, że jesteście że mną, docenia-
cie i kibicujecie, a to dla mnie ogromna 
motywacja – napisała na Twitterze Iga 
Świątek.

Warto wspomnieć, że trzecie miej-
sce przypadło Kamilowi Stochowi. Ko-
lejne zajmowali: Kajetan Kajetanowicz, 
Bartosz Zmarzlik, Natalia Maliszewska, 
Jan Błachowicz, Wilfredo Leon, Katarzy-
na Niewiadoma, Dawid Kubacki.

Artur Szpuda

Drugie miejsce Igi Świątek

Iga Świątek
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„Miałam wieczór pełen 
emocji i przyznam,  

że w pewnym momencie 
stresowałam się  

bardziej niż  
przed finałem Szlema”

Pogoń wróciła do treningów
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\\\ PRUSZKÓW  

Piotr Kobierecki został nowym 
trenerem piłkarzy II-ligowego 
Znicza Pruszków. Wcześniej 
szkoleniowiec pracował  
w rezerwach Legii Warszawa.

Z miany wraz z nadejściem nowego 
roku w pruszkowskim zespole. 

Szkoleniowcem żółto-czerwonych zo-
stał 35-letni Piotr Kobierecki, który na 
stanowisku zastąpił Daniela Kokosiń-
skiego. Ten zaś zajął miejsce Artura Wę-
ski. Szkoleniowiec w połowie grudnia 
rozwiązał kontrakt ze Zniczem, który 
prowadził od czerwca 2020 roku.

Kilka słów o nowym szkoleniowcu 
żółto-czerwonych. Pod koniec czerwca 
2020 roku Piotr Kobierecki zakończył 
pracę w roli trenera rezerw Legii War-
szawa. Ze stołecznym klubem rozpoczął 
przygodę w 2020 roku, kiedy trafił do 
akademii mistrza Polski. Na swoim kon-

cie zapisał trzy tytuły mistrza Polski ju-
niorów starszych z rzędu – 2015, 2016, 
2017. Potem był trenerem III-ligowych 
rezerw.

Dla Kobiereckiego praca w Prusz-
kowie będzie wyzwaniem. Wiosną klub 
powalczy o pozostanie w II lidze. Obec-
nie Znicz zajmuje 16. miejsce w tabeli z 
dorobkiem 16 punktów i ma tylko dwa 
oczka przewagi nad 17. Lechem II Po-
znań, który znajduje się w strefie spad-
kowej. Jesienią pruszkowska drużyna 
zanotowała cztery zwycięstwa, cztery 
remisy i dziewięć porażek. Znicz zdobył 
15 bramek, a stracił 31.

Warto nadmienić, że były szkolenio-
wiec Znicza Artur Węska wiosną będzie 
pracował w Lechu II Poznań. 

Tekst i zdjęcie Artur Szpuda

Znicz ma nowego 
trenera

Jesienią Znicz zdobył 16 punktów

Dla Kobiereckiego  
praca w Pruszkowie 
będzie wyzwaniem

\\\ BOGORIA POZNAŁA TERMINARZ   
W przyszłym tygodniu Bororia Grodzisk Maz. rozpocznie zmagania w wiosen-
nej rundzie Lotto Superligi. Na początek grodziszczanie rozegrają wyjazdowy 
mecz w Gdańsku. 
Pierwotnie rozgrywki miały rozpocząć się wcześniej. Ogłoszone przez rząd ob-
ostrzenia zmusiły jednak Polski Związek Tenisa Stołowego do zmiany terminarza. 
Ostatecznie więc pierwsze mecze zostaną rozegrane dopiero w przyszłym tygodniu. 
Dla Bogorii runda wiosenna rozpocznie się od wyjazdowego pojedynku z AZS AWFIS 
Baltą Gdańsk. Mecz zostanie rozegrany 22 stycznia o godz. 18.00. Ekipa z Grodziska 
może sobie pozwolić na optymizm – poprzednie starcie zespołów zakończyło się 
zdecydowanym triumfem Bogorii 3:0. Z kolei 26 stycznia, również na wyjeździe, 
podopieczni Tomasza Redzimskiego zmierzą się z Dekorglassem Działdowo. Na 
pierwsze mecze we własnej hali grodziszczanom przyjdzie poczekać do 19 lutego, 
kiedy podejmą UKS Dojlidy Białystok. Cztery dni później na ul. Westfala gościć będzie 
Sokołów UKS Jarosław. Zwieńczeniem sezonu będzie wyjazdowy mecz z LOTTO 
ZOOleszcz Gwiazdą Bydgoszcz, który zaplanowano na 19 marca. Później zawodni-
ków czeka faza play-off, która wyłoni półfinalistów LOTTO Superligi. 
Bogoria zajmuje obecnie 1. miejsce w ligowej tabeli. Z 11 zwycięstwami i zaledwie 
jedną porażką na koncie grodziszczanie mają dwupunktową przewagę nad kolejnym 
w rankingu Dekorglassem Działdowo. Jeśli uda się utrzymać formę, jaką zawodnicy 
zaprezentowali jesienią, ich pozycja lidera nie powinna być zagrożona. 
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